

綜合現金流量表

截至二零零六年三月三十一日止年度

附註	二零零六年 港元	二零零五年 港元
營業活動		
營業虧損	(23,166,081)	(22,289,348)
經調整：		
利息收入	(38,578)	(583)
隱含利息收入	(48,369)	—
利息支出	219,724	152,258
折舊	596,426	653,969
呆壞帳準備	—	5,003,923
減低存貨帳面價值	1,238,186	—
少數股東欠款準備	3,208,165	—
應佔聯營公司之業績	18,079,680	12,507,241
應佔共同控制公司之業績	1,616,361	(12,326,855)
出售上市證券投資之虧損	—	814,261
出售可供出售投資之溢利	(8,399,066)	—
出售樓宇、廠房及設備之虧損(溢利)	29,559	(19,512)
一間附屬公司清盤之溢利	(1,765,430)	—
持作買賣之投資之公平值變動淨值	(759,619)	—
上市證券投資之未變現溢利	—	(180,000)
流動資本變動前之營業活動現金流量	(9,189,042)	(15,684,646)
存貨之減少	302,664	836,103
應收帳項及預付款項之減少	5,001,028	3,667,532
其他應收帳項之減少	—	157,351
少數股東欠款之減少	1,791,746	—
持作買賣之投資之增加	(9,762,881)	—
可供出售投資／證券投資之減少	20,380,092	5,058,035
應付帳項及應計費用之減少	(429,291)	(6,875,924)
欠一合約工程客戶款項之(減少)增加	(2,093,389)	2,093,389
應付帳單之(減少)增加	(1,346,309)	1,346,309
營運中所得(用)之現金淨額	4,654,618	(9,401,851)
香港利得稅之退還	—	997,871
海外稅項支出	—	(15,247)
營業活動中所得(用)之現金淨額	4,654,618	(8,419,227)
投資活動		
已收利息	38,578	583
聯營公司之欠款	(6,021,472)	(601,288)
一間共同控制公司之欠款	7,035,046	4,658,481
不再綜合計算帳目之一間附屬公司	—	(4,289,596)
購買樓宇、廠房及設備	(143,887)	(100,651)
出售樓宇、廠房及設備所得款項	—	21,000
投資活動中所得(用)之現金淨額	908,265	(311,471)

綜合現金流量表

截至二零零六年三月三十一日止年度

	二零零六年 港元	二零零五年 港元
融資活動		
欠有關連公司款項之(減少)增加	(8,682,108)	7,298,295
利息支出	(219,724)	(152,258)
	<u>(8,901,832)</u>	<u>7,146,037</u>
融資活動中所(用)得之現金淨額	(8,901,832)	7,146,037
現金及現金等值項目之現金淨額減少	(3,338,949)	(1,584,661)
年初之現金及現金等值項目	6,703,856	8,272,348
匯率變動影響	385,750	16,169
年終之現金及現金等值項目	<u>3,750,657</u>	<u>6,703,856</u>
現金及現金等值項目結餘之分析		
銀行結存及現金	6,254,374	8,929,047
銀行透支	(2,503,717)	(2,225,191)
	<u>3,750,657</u>	<u>6,703,856</u>